
Hokkaido Shinkin Bank 

 

令和３年９月１４日 

 

振込手数料の一部改定について 

 

北海道信用金庫は、下記のとおり振込手数料の一部を改定することといたしました。 

今回の改定は、銀行間手数料（金融機関相互間手数料）の廃止と一般社団法人全国銀行

資金決済ネットワークにおける内国為替制度運営費の創設を踏まえ、手数料体系の見直し

を行うものです。なお、システム対応に係る十分な検証期間を設け万全を期すべく、改定

日は令和３年１１月１日（月）といたします。 

当金庫は、今後とも地域金融機関としてお客さまのお役に立てるよう、サービスの向上

に努めてまいります。 

 

記 

 

１．改定日 

令和３年１１月１日（月）振込指定日分より 

 

２．改定する手数料（消費税込み） 

   
   

改定前 改定後 改定幅     

窓口利用 
他行庫

宛 

３万円未満 660円 605円 - 55円 

３万円以上 880円 770円 - 110円 

Ａ
Ｔ
Ｍ
利
用 

現金扱 
他行庫

宛 

３万円未満 440円 385円 - 55円 

３万円以上 660円 550円 - 110円 

当金庫カード扱 
他行庫

宛 

３万円未満 330円 275円 - 55円 

３万円以上 495円 385円 - 110円 

他行庫カード扱 

当金庫

宛 

３万円未満 440円 385円 - 55円 

３万円以上 660円 550円 - 110円 

他行庫

宛 

３万円未満 440円 385円 - 55円 

３万円以上 660円 550円 - 110円 

個人インターネットバンキング 
(パーソナルダイレクト) 

他行庫

宛 

１万円未満 330円 275円 - 55円 

３万円未満 440円 275円 - 165円 

３万円以上 550円 385円 - 165円 

法人インターネットバンキング 
(ビジネスダイレクト、ファーム
バンキング等) 

他行庫

宛 

１万円未満 330円 385円 + 55円 

３万円未満 440円 385円 - 55円 

３万円以上 550円 440円 - 110円 

定額自動送金 
他行庫

宛 

１万円未満 330円 385円 + 55円 

３万円未満 440円 385円 - 55円 

３万円以上 550円 440円 - 110円 

以 上 


